
REFERAT 
6. februar 2017 Beboerrådsmøde 

Fremmødte: Nina, Iris, Svenn, Meinhard og Rebekka for beboerrådet og Leif for BBS. 

Afbud: Lars kommer sent. 

1. Formalia  

A. Valg af referent og evt. dirigent  
Nina valgt som mødedirigent og Meinhard som referent 

B. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt 

C. Referatet fra sidste og forrige beboerrådsmøde gennemgås med fokus på evt. Rettelser 
Godkendt med rettelse af ordet formand til forperson.  

2. Meddelelser 

A. Fmd 
Lars måtte desværre melde afbud, men mødte op lidt senere. 

B. Bestyrelsesrep.  
Næste møde er den 25. april, hvor budget for 2017-2018 skal godkendes. Iris flytter og der skal 
derfor findes en ny repræsentant for beboerrådet til bestyrelsen. 

C. Beboerservice 

Depot oprydning 
Leif underrettede om en udvikling i forbindelse med depot oprydningen. Der er beboere der smider 
ting op på hylder de ikke har registerert sig for.  

Cykel oprydning 
Omkring 40 cykler fjernet. 

Barnevogne 
Bliver fjernet i morgen (7. februar 2017) 

Motorcykler 
Der vil blive ryddet op i motorcykelrummet.  

Airbnb 
Der er kommet guidelines vedrørende udlejning af boliger gennem Airbnb. Det er ikke tilladt. 

Følgende tekst blev delt på Solbakkens Facebook side 30. jan 2017:  
“Kollegiet Solbakken er et støttet byggeri og drives efter lejeloven, derfor er det ikke Lovligt at udleje 
sit lejemål eller dele heraf gennem Airbnb eller andre lignende portaler, Fremleje kan finde sted efter 
gældende regler. Vi på BBS har registreret hvem der har haft udlejet gennem Airbnb. Fremadrettet vil 
vi gribe ind over for indtægtsgivende udlejning, om fornødent overgive sagen til fsb`s jurist/advokat. 
BBS er bekendt med de traditionelle sommerferie bytte lejemål hvor der ikke er forbundet indtægter, 
det er ikke denne aktivitet vi er opmærksomme på. Er du i tvivl så spørg os på BBS.” 

 



3. Aktuelle sager 

A. Beboerrådets tlf.- og mailliste 
Send venligst dit navn, dit tlf. og lokalnummer til formanden. 

B. Folder om beboerdemokratiet 
Iris og Meinhard er i udvalget. 

C. TV-pakke og netværk 
Leif informerer at FSB har opsagt vores TV-aftale med YouSee – hvilket de iøvrigt har gjort for alle 
deres afdelinger.  

Der er kommet et TV tilbud fra YouSee hvor grundpakken er 8 kr billigere og hvor der er muligt for 
de enkelte boliger at melde sig fra. Hvis vi godtager den, så er vi fritstiller fra nuværende kontrakt 
med det samme. Alternativt skal vi vente til kommende januar (2018) før vi er fritstillet.  

Planen er at, beboerne afregner direkte med TV leverandøren og har mulighed for at melde fra. 
Dette medfører at penge bliver taget ud af Solbakkens drift og overgår til beboernes egen regning. 
Beboerne kan så selv bestemme hvor meget tv de ønsker.  

Det samme er planen for husets internet. Aftalen med vores internetleverandør, Nianet, skal derfor 
også opsiges. Leif er igang med at forhandle med to selskaber om tilbud på internet til beboerne. Der 
mangler lige at få afklaret nogle detaljer før tilbuddene er klar til præsentation.  

Leif udarbejder et skriftligt overblik for TV og internet tilbuddene som beboerrådet skal tage stilling 
til. Bliver det godtkendt af beboerrådet bliver tilbuddene sendt til beboerne at tage stilling til 
gennem en urafstemning. 

4. Nye forslag og sager 

Dato for beboermødet  

Beboermøde bliver afholdt den 19. april kl 19 i forventning om bestyrelsesmødet den 25. april. Der 
indkaldes til mødet den 11. april. Meinhard hjælper Lars og Iris med indkaldelse. 

Dato for beboerrådsmøder 

Beboerrådsmøde den 13. marts kl 18. 

Beboerrådsmøde den 10. april kl 18. 

Beboerrådsmøde den 15. maj kl 18. 

Ændring af forretningsorden 

Forslaget om at tilføje et stk 6 til forretningsordenens paragraf 5 blev vedtaget. Tilføjelsen lyder 
således: “Referatet arkiveres i ringbind, der står tilgængelig for beboere hos BBS. Referaterne skal 
gemmes mindst, men ikke begrænset til, 10 år.”  

Udvalg. Opslag. over driften. Forslag.  

Husorden 
Meinhard havde et spørgsmål om stilletidspunktet til dagsorden. Det gik ud på om stilletidspunktet 
på kollegiet er fra kl 21.00 som opslået i husordenen, eller kl 19.00 som et webudvalg havde ændret 
det til på hjemmesiden i en periode. Punktet blev udskudt til næste beboerrådsmøde, men Lars 
kunne meddele at det gældende tidspunkt er kl 21 ifølge den vedtagne husorden.  



Udvalg 

- Læsesalsudvalg: Meinhard vil gerne være medlem og ansvarlig for udvalg der ser på brugen 
af, møbleringen af, og fremtiden for læsesalene. Meinhard laver et opslag med invitation til 
udvalgsmøde. 

- Demokratifolderen: Iris er ansvarlig og Meinhard er medlem. Udvalg som udarbejder 
demokratifolder om Solbakkens demokratiske struktur.  

- Budget-/regnskabsudvalg: Udvalg som deltager i budgetplanlægningen, driftsmøderne og 
bygningsgennemgangen.Ingen blev valgt i udvalget da vi ikke drøftede punktet. Tages op 
igen til næste møde.   

- Webmasterudvalget (Et udvalg under kollegianerforeningen som vi låner solbakken.dk til): 
Meinhard er webmaster og medlem.  

 5. Eventuelt 

Der blev talt løst og fast om parkering og hunde, dog ikke noget videre konkret.  

 


